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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT
FINANCE, PROTOKOLL, ARSHIVE

Nr.§|  prot. Tirané, mé 26.0k. .2023

Lénda: Dérgohen Kérkesat e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026 faza e paré

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E “PERG.HTHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E ANALIZES DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR

Bulevardi Déshmorét e Kombit, Tirané

NE pérgjigje té shkresés Nr.3891/2 Prot daté 14.04.2023, ligjit nr.84/2022 “Pér buxhetin e vitit
20237, VKM Nr.195 daté 05.04.2023 dhe ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris€” “Mbi pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém 2024-20267, faza e I-r€ t€ cilat jané sa tavanet e dérguara nga ana juaj.

Késhilli Kombétar 1 Kontabilitetit éshté njé organizém profesional publik 1 pavarur, krijuar né
pérputhje me Ligjin Nr. 25, daté 10.05.2018 * Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Ky
Késhill ka njé staf ekzekutiv i cili ka pér detyré t&€ mbéshtesé KKK né plotésimin e detyrave té
ngarkuara né Ligjin nr. 25, daté 10.05.2018,” Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni
19 “Statusi dhe detyrat” si dhe né plotésimin e MISIONIT qé ka ky institucion, 1 pasqyruar né
DEKLARATEN E MISIONIT “ Hartimi i njé seti standardesh kombétare té kontabilitetit me
cilési té larté, t€ kuptueshme, té€ detyrueshme pér zbatim pér shoqérité pa pérgjegjési publike si
dhe pérkthimi n€ gjuhén shqipe, pa ndryshime nga teksti origjinal, i SNK/SNRF pér ti béré ato
detyrimisht té zbatueshme nga shogérité me pérgjegjési publike g€ veprojné né territorin e
Republikés sé Shqipérisé”.

Pér té gjitha zérat e shpenzimeve buxhetore jané respektuar tavanet e shpenzimeve buxhetore.
Bashkéngjitur jané formatet dhe pasqyrat shogéruese pér PBA 2024-2026.

DREJTOR EKZEKUTIV
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FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PERGATITIES $E KEREESAVE BUXHETOREPBA 2024-2026

Politikat Ekpistaese

Emértimi i Groupit

Koshills Kombitar : Kontabilitett

Kodi i Grupit

82

Emértimi i Programit Buxhetor

Planifikimi, Menaxhimi dhe Admunistnms

Kodi i Programit

11110

Programi Buxhetor Afatmesém

PBA 2024-2026

Pérshkrimi i Programit

shogent me peérgegies publike e veproine né temtonn e Republikés sé Shaipénseé”.

Plansfikemu, Menaxhimi dhe Admimstemi, konsiston ae plafikamin dhe menaxhion ¢ bunmeve fnancare, merézore dhe matenale pér ¢ realizuar detyrat
funksionale té Késhllit Kombétar 1€ Kontabshtear, né pérputhye me Lagsin Nr. 9228 daté 29.04.2004, "Pér Konwabiliteun dhe Pasgyrat Finanaare” s dhe per @
plotésuar musomn gé ka ky mstitaeron " Hartima 1 nje sen standardesh kombetare te kontabihtetit me alés e larté, & kuptueshme, te detyrueshme pér #batim pér
shogente pa pérgjegies publike, st dhe pérkthumi 5¢ giubeén shgspe, pa ndryslume nga telistt onginal, 1 SNE/SNTFR pér ¢ beré ato detyrimisht t€ #bateshme nga

Qéellimet ¢ Politikés st Programit

Politika g¢ ndick KKK, pra pérsospa ¢ vazhdueshme ¢ mpostimit financiar 1€ njgsive chonomike né Republikén
Shaipéase, ka pér qiélhm & msé besimin ¢ nvesmoréve € ndryshém vendas ¢ ¢ huaj, me synim nxigen ¢

métepshme @ nvestimeve né vend dhe Bapjen ¢ treggeve € kapualeve,

Objektivi i Politikés s€ Programit

Fugizimi 1 funksionit menaxhues, né funksion té implementmt € sukseshém (& programut, konform kitkesave &

kuadat hgjor né fugs,

Treguesit e Performancis pér Objektivia

2023

Buxheu

2024

Parashikimi

2025

Parashikimi

2026

Parashilams:

Perraresimm 1 kushteve te punes per punonjesit.

Numazi 1 subjekteve te alar do te
mspektohen/anditohen ne zbatum te standardeve
kombetare

Numn s subjckteve te alat do e
mspektohen/anditohen ne zbatm re standardeve
ndezkomberare

Shpenzimet Korrente

98201

Jo-projelae (001-82-01110)

Froduta

98261AA -« Sen 1 Sandardeve Kombetare 8 Kontabihtent (ekatstuese /€ repa/té amenduara)

Pérshknm 1 Pradukut

Sipas Ligpt nr 2572018 daté 10.05.2018 "Per kontabilitetin dhe pasgyrat financiare”, neni 24, KIKK ka pér devyre @ hastogé SKK-

& né pérputhie me kérkesat ¢ kéfng hign dhe né koherencé me SNRF-e

Nitsn Matése

numer;s cope

2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashildmi Parashikimi Parashilimi
Sasia 1 1 1 H
Kosto rotale (né leké) 14260081 13800000 1 3808UCK 13800000
Kosto pér myes (ne leké) 1426000t 138000t 1380 13800H0)
Ndryshim: né ®o 1 Sassé U i ]
Ndryslur: né ® o 1 kostos romle -0L0323 0 u
Ndryshim: né ®o 1 kostos pér n)éa -0.0325 u u
Dietanrmn boostos Toiake e Produkor spas Arnhape Fhonomake
2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashikimi Parashildmi Parashikimi
600 - Pasa 4 230000 T2E0400 TAR0000
Q07 - New Bucheli 4 250,000 230,000 7,250,000
005 - Nga 18 andburat ¢ el I i i 17}
o001 - Sipurimse Shogémre 7 1,710,000 L1000 1710000
M - Npa Buxhert t 1.716,000 LTI LT10,000




05 - Nea 18 andbanit e refi 7 ) {) 0
#02 - Mallng dbe Shirkinee 06 Tera 1} LA40,000 EXEIEIT 4440000
0 - Neat Baziheti i L AL,000 ERRLiI A A0
05 - Nea 18 ardlumat ¢ reta 7 4] 1 1
603 - Sabrenzone i (1 f [
(1« Npa Buschesd iz 0 f {
05 - Nea & ardlmrat e refu 0 1 I 17
&0 - Transgerta Korvete 16 it 4 i} i}
11 - Nea Buscher i i i i
035 - Nea 18 andharat ¢ et a { i 1
603 - Transgrta Korente 2 1y {} 3D FLNI) 3L
(H - Npa Baxcletr il 306,00 FHL) 000
005 - New 15 andhunat ¢ veta o 0 1] 1]
606 - Trans per Buseh, Fap, & Indieed 7 106,000 10,60 Hgonn
OF - Npa Budieti i} 100,000 HOLLION o000
(5 - Noa 18 ardluarad ¢ veta 4 1] { {
230 - Rupitaly i§ Patrapéspara g ] /] 0
01 - Nga Buxleni g i l 0
02 - Finaneie § buayf - Gront [ 7 f 0
22 - Fiwancies £ buaf - Kovdr { 7 /] 0
03 « Koito lakale ) o /] 0
004« TISH, Detprier Daganor { [ 0 f
231 - Rapitak 1§ Trupigrari 0 0 & o
OF - Nea Buochett [ 4] 4 4]
02 - Financirr § buay - Grand g 0 1]
22 - Financim § Juaf - Kyedf 0 a a
(3 - Koste pkbak 4 4 1] 4]
04 - TUSH, Detyrion Daganor 4 [ o o
232 - Trugerta Kapitale 4] 1} f 4]
0F - Nea Basihers 0 U { 17}
02 - Financim § buaf - Grant 4] i 1) [t
22 - Financing § lentf - Kredi 7 f ) o
07 - Kosto lokals 0 0 [t} 0
04 - T SH, Detyrime Dagnzer 0 a 0 &
999 - lashit-buxteton: 4] 0 4] 0
06 - Nya & ardharat jashi Ervitt [ 0 1] 1]
Fersizr A 1 13,800,000 13.800,000 13,806,000
Shpenzimet Kapitale
18ACS8 Blerje pajisje zyvre
Peadukai MB20801 - pajise 7yre te ble
Pérshkosmi 1 Produkar Blene pansije zyre
Niesa Mawse fcope
2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sassa 1 1 1 1
Kosto totale (né ek 1000006 THHIBOOH 1060000 TOBHN)
Kosta per s (n¢ leke) HOODU0L LOOREM Y 100000 1000001
Ndryshim ne @0 1 Sasise v 4 0
Ndryshimi né o 1 kostos totale B} Y ¥
Ndryshiru né o 1 kostos pér nyést b it {1
Dletammy e Totade 3¢ Prondnbnr apee Arnhigve Fhonomke
2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashildmi Parashikimi Parashildmi
500 - Paga 0 0 0 ]
01 - Noa Buxilti 4 [ o [t}
0F « Npa fF andfwnat ¢ reta /] 0 [/ 1]
ail - Stererie Shogirone o a o a




01 - Nya Baschets 7 0 7] i
05 - Nea 1 andharat ¢ veta i 17 1 i
o002 < Madlne e Stirbire & Tiou i 7] j/] 0
01 - Nga Baxheti 7 f ] 7]
005 - Nea 18 ardbarat e veta ) 7] il i
603 - Subrensione 0 I It} 7
- Nea Busheti ‘ i} ] t
{15 - Npa 18 ardbsrat ¢ refa f 4 [} f
G - Tranderta Korente 16 f it 4] f
01 - N Bistets t fi 17 i}
003« New 1 andlumat ¢ rota i i It It
60% « Trapsferta Korvnte 18 Hauaja il f f i}
(1 - Nga Buxdett t a o i
045 - Now 88 andfwinel e rela i /] 1] (
06 « Truns per Baxch, Fara, & Individ a a i f
af - Nea Brxteti 7 i 7 7
OF - Npa 18 ardbsrat ¢ refa /] 7] 0 i
230 - Kapital: ¢ Patraipianr o {} 4 i
(4 - Nea Buschett { 7] /] i
02 - Frwamain § bugf - Grant ] 7] 0 7
22 - Foutanecivs § Fasaf - Kreel fl a 0 4
03 - Kosto bhate il 4 a 0
04 - TEETL, Defyrize Daganor I 0 a 0
231 - Kupritake 18 Trapicrara o 1.600.000 1,000,000 1.000,000
01 - Nea Buxchett 4 1.000,000 1,000,000 1,000,000
2 - Fanancny § huaf - Grant o 0 4 0
22 Finasan § buaf - Kredf ? O o
03 - Kosto fokats 7} f It}
- TUSH, Detyrion Daganor it i} a a
232 - Trangierta Kapitale i g [t} i
01 - Noa Buscherr i 14 i It}
02 - Visancinr 1 bintf - Gragt i 14 [t} 4
22 - Figanctne § hiaf - Kredr i ] 0 i
03 - Koite bkals ] i [ a
04 - TVSH, Degyrine Doganor ] i 1t} o
999 - Jashie-basdetors 0 ] i} a
06 « Nga 18 andlurar jachte Smitit 0 0 ) 0
[ A SR f 1,000,600 1,000,000 1.o00.000

‘Totali shpenzimeve & Programit 0 14,800,000 14,800,000 14,800,000,
600 - Pagn 0 7,250,000 7,251,000 7,250,010
01 - Nga Buxhet 0 7,250,000 7,250,004 7,250,0%
15 - Nga t¢ ardhurat e veta 0 0 ] {
641« Sigunme Shogérore 0 1,710,000 1,710,000 1,710,004
(11 - Nga Buxhen 0 1,714,000 1,710,003 1710000
13 - Nga t¢ ardhurat ¢ vera u ] il it
642 - Mallra dhe Shérbime ¢ Tyera 0 4,440,000 2440004 4,440,000
1 - Nga Buxhen {) 4,440 004 4,440,804 44440810
(15 - Nga t¢ ardhurat ¢ veta 0 v U (¥
603 - Subvencione { v i U
1 - Ngz Buxhett a 4 t 0
{15 - Nga te ardhurat e veta £} 0 1 {
604 - Transferta Korenee t¢ Brendshme & 0 i1 i
1 - Nga Busheu i y 0 u
115 - Ngma te ardhurat ¢ veta i) il 0 4




605 - Transferta Korente té Huaja 0 300,000 300,000 300,00
01- _\'g“l Buxheti 0 300,000 300,000 300,00(
05 - Nga te ardhurat ¢ veta 0 0 0 0

600 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 100,000 100,000 100,00(
01 - f\ga Buxhet 0 100,000 100,000 100,00(
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale t¢ Patrupézuara 0 0 0 0
01 - Ngﬂ. Buxhen 0 Q0 0 0
02 - Financim 1 huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Financim 1 huaj - Kreds 0 0 0 0)
03 - Kosto lokale 0 0 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale té Trupézuara 0 1,000,000 1,000,000] 1,000,00(
01 - Nga Buxhet: 0 1,000,000 1,000,000 1,000,00¢
02 - Finanam 1 huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Fiancim 1 huaj - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0)
01 - Nga Buxhet 0 0 0 0
02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0)
22 - Financim 1 huaj - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0 0 0
04 - TVSH, Detynm Doganor 0 0 0 0

999 - Jashté-buxhetore 0 0 0 0
06 - Nga té ardhurat jasheé hmitit 0) 0 0
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